REPUBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ACTA No.CCC-26-2024

Siendo las diez y veinticinco minutos de la manana (10:25 A.M.) del dia cuatro (4) del
mes de marzo del afio dos mil veinticuatro (2024), se reune en su Salon de Sesiones cl
Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los

J

sefiores: LUIS A. MORA GUZMAN, Presidente; BILBANTA BATISTA LIZ, Directora
General Administrativa; JOSE CUELLO DE LA CRUZ, Director Financiero; JOEL
LANTIGUA PERALTA, Director de Planificacion y Desarrollo, MARIA ESTELA DE
LEON, Subconsu}tora Juridica, en representacion del  Consultor  Juridico;
LUIS RAFAEL VILCHEZ MARRANZINI, Director de Acceso a la Informacion
Publica y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, con voz pero sin voto,

quien se desempena ademas como Secretaria, para tratar la siguiente:
AGENDA

I. Conocimiento del informe de evaluacion y validacion de las Propuestas ‘T'éenicas
presentadas por los oferentes en el Concurso por Comparacion de Precios
Referencia: JCE-CCC-CP-2024-0004, destinado a la adquisicion de camaras y
gabinetes (rack).

IT. Cualquier otro tema a tratar.
Desarrollo del punto I:

El presidente del Comité, luego de verificar que los demds miembros se encuentran
presentes declara abierta la reunion, la cual tiene por finalidad el conocimiento del
informe de evaluacion de las Propuestas Técnicas presentadas en el Concurso por
Comparacion de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2024-0004. De inmediato, instruye a la
secretaria dar inicio al procedimiento correspondiente.

Antecedentes:

La secretaria informa que, para el referido proceso, en fecha ocho (8) de febrero del ano
en curso, se invitd formalmente a ocho (8) empresas, a saber: Cecomsa, Sinergit,
Centroxpert STE, Sang Datared, TCO Networking, Aplex Security, IQtek
Solutions y Baroli Technologies. Ademas, indica que el llamado a concurso y las
bases fueron publicadas en la pagina web y las redes sociales de la Junta Central
Electoral, asi como en el Portal Transaccional administrado por la Direccion General de
Contrataciones Publicas.

Informa que a las propuestas del “Sobre A”, conteniendo los documentos de las
credenciales y las fichas técnicas de lo solicitado, se les dio apertura el dia veintitrés (20)
del mes febrero del ano en curso, siendo presentadas un total de catorce (14) ofertas de
forma fisica por los siguientes oferentes: Amserech AF Segurity, Digital Business
Group DBG, TCO Networking, MDL Alteknativa Tech, IQtek Solutions, Offitek,
Sinergit, FL Betances & Asociados, Inversiones Timisoara, Aplex Security,
Varescruz Technology, Vara, Cosmos Media Television y CentroXpert STE.

En el momento de la apertura del “Sobre A” de la empresa Amserech AF Segurity, se
percatd que el mismo incluy6 la Garantia de Seriedad de la Oferta, por lo que se decidio
enviar su propuesta técnica a evaluacion, y en caso de que cumpla técnicamente,
habilitarla de manera condicional, pero que en el caso de que la referida garantia sea
exactamente el uno por ciento (1%) de la oferta econdmica, esta quedara descalificada
automaticamente.
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Informa también, que al momento de la apertura del “Sobre A” de la empresa Cosmos
Media Television, se percaté que en lugar de propuesta técnica presentd Data Sheet,
razon por la cual queda inhabilitado para la apertura de Propuestas Fcondmicas, de
acuerdo a lo que establecen las Bases del Concurso:

“9) OFERTA T. "ECNICA (OBLIGATORIO-NO SUBSANABLE):
* Descripeion, caracleristicas, marcas y modelos de los articulos propuestos. (No se aceptard
brochure, catilogo, ni revista como ficha técnica, aunque pueden ser
incluidos de forma adicional).”

Las ofertas técnicas presentadas por los oferentes Amserech AF Segurity, Digital
Business Group DBG, TCO Networking, MDL Alteknativa Tech, IQtek
Solutions, Offitek, Sinergit, FL Betances & Asociados, Inversiones Timisoara,
Aplex Security, Varescruz Technology, Vara y CentroXpert STE, fueron enviadas a
la Direccion de Seguridad Civil a los fines de ser evaluadas, la cual emitio el informe que
se muestra a continuacion:

Junta Central Electoral

Garantia de identidad y Democracia

ICE

Direccidn de Seguridad Civil

DSC-24-0802
Santo Domingo, D. N,
01 de Marzo del 2024

Sra. Elizabeth Amaro Camilo.
Coordinadara del Comité de Compras v Contrataciones,

Asunto : Remision, evaluacion téenica de cimaras Bullet y Rack.

Referencia ' Su comunicacion CCC-121/2024, de fecha 20 de Febrero del 2024,

Anexo : Comunicaciin DS-CCTV-24-0029, de fecha 21 de Febrero del 2024, referente al
asunto.

Distinguida Coordinadora:

Cortésmente, tengo a bien dirigirme a ese Despacho, con la finalidad de remitirle lo indicado en el asunto
¥ anexo de esta comunicacion. referente a la evaluacian téenica de camaras Bullet y Rack para ser utilizadas
a mivel nacional,

Sin vtro particular por el momento, le saluda,

Atentamente,
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Av. Gregorio Luperdn esq. Av. 27 de Febrero,

Plaza de la Bandera, Santo Domingo, 0. N
| Tel.: 809-539-5419

FOO05 (PRO-5GI-001}03
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Junta Central Electoral

- Garantia de ldentidad y Democracia

——— Soporte Técnico CCTV
DS-CCTV-24-0029 | s S
Santo Domingo. D.N. -
21 de Febrero del 2024 | U1 MAR 2024

A - Sra. Elizabeth Amaro Camilo { Recil (/471 ' faﬁbh

Coordinadora, Comité de Compras y Contralaciones.
Su Despacho. —

Asunto 3 Evaluacion técnica de csiimaras Bullet v Rack
Anexo : Comunicaciones CCC-121/2024, DSC-22-0994 v Ficha técnica.

Distinguida Seriora:

Cortésmente, tengo a bien dirigirme a ese Despacho. con la finalidad de remitirle la comunicacion
CCC-12172024 de fecha 20/02/2024, suscrita por la Sra. Elizabeth Amaro Camilo, Coordinadora del
Comit¢ de Compras y Contrataciones, quien solicita la evaluacion téenica de camaras Bullet v
Gabinctes (Rack). las misma han sido evaluada en la hoja anexa al documentos.

Notu: la compaiia deben estar certificada como distribuidor por la marca, para cumplimie nio de
entrega v futuro soporte de garantia.

Con sentimiento de alta estima y dejando lo planteado salvo su mas elevado parccer.

Alentamente, —
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Coordinador Soporte O o o \

Av. Gregorio Luperon escq. Av. 27 de Febrero,
Plaza de la Bandera, Santo Domingo, D. N.
Tel.: 809-539-5419

FOO0S5 (PRO-5G1-001)03

iTEM| NOMBRE DE AS EPRESAS CUMPLIMIENTO. OBSERVACION

VARA SRL CUMPLE oferta una camara con enfoque manual
OFFITEK, SRL CUMPLE
SINERGIT. 5.A. CUMPLE
CENTROXPERT STE CUMPLE
APLEX SECURITY SRL CUMPLE
TCO NETWORKS CUMPLE
IQTEK SOLUTIONS CUMPLE
MDL ALTEKNATIVA CUMPLE
INVERSIONES TIMISOARA CUMPLE |
VARESCRUZ TECHNOLOGY CUMPLE
no especifica algunas de las certificaciones
AMSERECH AF SEGURITY NO CUMPLE ENS55032 EN62000-3-2 EN61000-3-3 EN 50130-4
Al
DIGITAL BUSINESS GROUP CUMPLE
FL BETANCES & ASOCIADOS NO CUMPLE no especifica ningun tipo de certificaciones

Gl (35) GABINETE (Rack) 9U 600 X 600 mm
NOMBRE DE LAS EMPRESAS | CUMPLIMIENTO

OBSERVACION

NO OFERTA ITEM
OFFITEK, SRL CUMPLE '
SINERGIT. 5.A. CUMPLE
CENTROXPERT STE NO CUMPLE oferta una profundidad de 21.5 = 546 mm
APLEX SECURITY SRL NO CUMPLE oferta una profundidad de 550 mm
TCO NETWORKS CUMPLE los 600 mm deben ser de profundidad
IQTEK SOLUTIONS CUMPLE
MDL ALTEKNATIVA CUMPLE
INVERSIONES TIMISOARA CUMPLE
VARESCRUZ TECHNOLOGY CUMPLE los 600 mm deben ser de profundidad
AMSERECH AF SEGURITY CUMPLE
DIGITAL BUSINESS GROUP CUMPLE los 600 mm deben ser de profundidad
FL BETANCES & ASOCIADOS CUMPLE
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. o (22) GABINETE (Rack) 7U 600 X 600 mm :
{TEM| NOMBRE DE LAS EMPRESAS CUMPLIMIENTO OBSERVACION
VARA SRL NO OFERTA [TEM
OFFITEK, SRL CUMPLE
SINERGIT. 5.A. CUMPLE
CENTROXPERT STE NO CUMPLE oferta una profundidad de 21.5 = 546 mm
APLEX SECURITY SRL NO OFERTA ITEM
TCO NETWORKS CUMPLE los 600 mm deben ser de profundidad
IQTEK SOLUTIONS CUMPLE i
MDL ALTEKNATIVA CUMPLE
INVERSIONES TIMISOARA NO OFERTA (TEM
VARESCRUZ TECHNOLOGY NO OFERTA [TEM
AMSERECH AF SEGURITY NO OFERTA [TEM
DIGITAL BUSINESS GROUP NO OFERTA [TEM
FL BETANCES & ASOCIADOS NO CUMPLE oferta un gabinete 6U

El informe de evaluacion indica cuales empresas cumplen con el requerimiento en cada
item y cuales no; asi como las que no presentaron oferta para algunos items, en tal
sentido, seran habilitadas en los que si cumplieron cada una (ver cuadro de evaluacion).

Visto el informe de evaluacion realizado por la Direccion de Seguridad Civil, v después
de analizar los documentos presentados por las empresas proponentes en el concurso
referencia: JCE-CCC-CP-2024-0004, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo
siguiente:

Resolucién Numero Uno (1)

ACOGER ¢l informe de evaluacion rendido por la Direccion de Seguridad Civil sobre
las propuestas técnicas presentadas en el concurso Ref:: JCE-CCC-CP-2024-0004,
destinado a la adquisicion de camaras y gabinetes (rack).

Resolucion Numero Dos (2)

DECLARAR a Digital Business Group DBG, TCO Networking, MDL
Alteknativa Tech, IQtek Solutions, Offitek, Sinergit, Inversiones Timisoara, Aplex
Security, Varescruz Technology, Vara y CentroXpert STE, como “Oferentes
Habilitados” para la apertura de Propuesta Economica, en el siguiente item:

*Item 1: Camara Bullet 1P, 4MP.

Resolucion Numero Tres (3)

DECLARAR a Digital Business Group DBG, TCO Networking, MDL
Alteknativa Tech, IQtek Solutions, Offitek, Sinergit, FL. Betances & Asociados,
Inversiones Timisoara y Varescruz Technology, como “Oferentes Habilitados”
para la apertura de Propuesta Econdmica, en el siguiente item:

"
ke

- Item 2: Gabinetes (Rack) de 9U.

Resoluciéon Numero Cuatro (4)

DECLARAR a TCO Networking, MDL Alteknativa Tech, IQtek Solutions,
Offitek y Sinergit, como “Oferentes Habilitados” para la apertura de Propuesta
Econémica, en el siguiente item:

- Ttem 3: Gabinetes (Rack) de 7U

Resolucion Nimero Cinco (5)

DECLARAR a Amserech AF Segurity, como “Oferente Habilitado Condicional”
para la apertura de Propuesta Econémica, por las razones antes expuestas, en el siguiente
item:
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- ftem 2: Gabinetes (Rack) de 9U.

No habiendo otro tema que tratar, siendo las diez y treinta y ocho minutos de la manana
de (10:38 A.M.) del dia, mes y ano supra indicado se levanta la presente acta, en dos (2)
originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y
Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la secretaria da lectura en
alta voz a los presentes, quienes en sefal de conformidad la rubrican al margen y la
firman al pie.

/ ’ B\ il EI:’C’P\/O“'\CK ‘P
LUIS A. RA GUZMAN BILBANIA BATISTA LIZ

residente Directora General Administrativa
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Subconsultora Juridica
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JOEL LANTIGUA PERALTA S R. VILCH ARRANZINI

Director de Planificacion y Desarrollo Director de Acck

a Informacion

ELIZABETH AMARO CAMILO
Coprdinadora-Secretaria
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